
1 IC “San Giovanni Bosco”  San Salvatore Telesino -   Affidamento Diretto  ASSICURAZIONE 
triennale alunni e personale scolastico 

 

 

Prot. n. 0004244 / VI.5                                                                                          San Salvatore T., lì 17-10-2022 

 

              -  All'Albo/Sito Web 

 - Agli Atti 

 

OGGETTO:   Determina aggiudicazione definitiva per l’Affidamento Diretto del servizio di Assicurazione in favore degli 

alunni e del personale scolastico per responsabilità civile, infortuni, tutela giudiziaria e copertura da 

contagio epidemia “Sars Cov2”,per n. 3 annualità. 

Codice identificativo di Gara: CIG:  ZE837F114A 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO L'Avviso pubblico relativo alla Manifestazione di Interesse, Prot. N. 0003910 /VI.5 del 29-09-2022 finalizzato 

all'individuazione di Agenzie Assicuratrici per la stipula di una Polizza Assicurativa in favore degli alunni e degli 

operatori scolastici per n. 3 annualità; 

VISTE Le Lettere di invito alla presentazione di offerta a seguito di "Manifestazione di Interesse" per l’affidamento del 

servizio di Assicurazione in favore degli alunni e del personale scolastico per responsabilità civile, infortuni, tutela 

giudiziaria e copertura da contagio epidemia “Sars Cov2”,  per N. 3 annualità (Procedura art. 36 comma 2, lett.b) del 

D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e/o integrazioni), inviata alle Ditte interessate che hanno manifestato 

interesse a partecipare, Prot. N. 0004092/VI.5 e prot. N. 0004094  del 10-10-2022; 

VISTA La scadenza di presentazione delle offerte da parte delle Agenzie interessate, avvenuta alle ore 13.30 dell'13-10-2022; 

   AACCERTATA L'avvenuta scadenza del termine entro cui si sarebbero potute presentare le domande di cui sopra; 

VISTO Che sono  pervenute  n. 2 Offerte in modalità elettronica (Pec), così come richiesto:  

-  BENACQUISTA ASSICURAZIONI SNC con sede in Latina (Prot. N. 0004151/VI.5 del 13/10/2022 h. 09:11) 

- AGENCY UNDERWRITING SRL con sede in Castiglione del Lago (PG) (Prot. N. 0004138/VI.5 del 12-10-2022) 

RITENUTO Necessario nominare una Commissione per la valutazione delle Offerte pervenute, come da Prot. n. 0004178/ VI.5 del 

13-10-2022; 

VALUTATE 

ACCERTATO  

In data 13/10/2022, dal RUP, le offerte presentate dalle Agenzie interessate; 

che è risultato parità di punteggio tra n. 2 Agenzie Assicuratrici, sia per quanto riguarda l’Offerta Tecnica che quella 

Economica per cui si è provveduto ad effettuare un sorteggio  in data 14/10/2022 alle ore 10,15; 

 

 
 

 
 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 
“S. GIOVANNI BOSCO” 

Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 

Tel. e Fax 0824275407 / 327 4769354 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Piazza Plebiscito n. 2 

AMBITO BN05 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 



2 IC “San Giovanni Bosco”  San Salvatore Telesino -   Affidamento Diretto  ASSICURAZIONE 
triennale alunni e personale scolastico 

 

 

REDATTO 

; 

Apposito verbale di commissione, n. 1 del 14/10/2022; 

VISTO Che la Società Assicuratrice "Benacquista Assicurazioni" è risultata idonea ai fini dell’aggiudicazione della gara; 

CONSIDERATA La regolarità degli atti della procedura di gara; 

ACCERTATO Il possesso dei requisiti da parte della Compagnia Assicuratrice "Benacquista Assicurazioni" previsti dal 

D.Lgs163/2006 e succ. mod. e integr. D.Lgs. 50/2016 

  

  

  

 

DECRETA 

 

sulla base delle verifiche effettuate, 

 

              l’aggiudicazione definitiva per l’affidamento del servizio di assicurazione triennale  in favore degli alunni e 

del personale scolastico, all’agenzia assicurativa “Benacquista Assicurazioni” con sede legale in Via Del 

Lido 106, Latina, P.Iva 00565010592 per un premio complessivo pro-capite pari ad euro 5,50 (cinque/50) 

per Responsabilità Civile verso terzi, Infortuni, Tutela legale, Assistenza. 

             Le condizioni assicurative ed i massimali di garanzia sono agli atti della Scuola. 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo della Scuola e sul sito. 

Avverso il presente decreto di aggiudicazione definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 

straordinario al Capo di Stato entro 120 giorni dalla seguente pubblicazione. 

 

IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO 

     Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 

 

                                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                            dell’art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93) 


